
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2018 - PR 89/201889/201820/07/2018Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CASA BACANA UTILIDADES LTDA ME     (177876)4 HASTE DE FLORES ARTIFICIAIS, BUQUÊ DE MARGARIDA COM10 FLORES un 30,00  0,0000 28,90    867,00Total do Fornecedor: 867,00M. L. LOVERA & CIA LTDA     (31)2 FIO PARA OVERLOK TEXTURIZADO SANCRIS, VARIASCORES, COM UMA UNIDADE DE 250GRAMAS, 100%POLIESTER. COSTURA: MAQUINAS PONTO OVERLOK,INTERLOK E GALNEIRAS. un 6,00  0,0000 9,70    58,205 AGULHA DE MÃO Nº 03 PARA COSTURA EM AÇO NIQUELADO,ENVELOPE COM 20 UNIDADES. - Marca: COATS un 1,00  0,0000 5,50    5,506 AGULHA DE MÃO Nº 05 PARA COSTURA EM AÇO NIQUELADO,ENVELOPE COM 20 UNIDADES. - Marca: COATS un 1,00  0,0000 5,50    5,509 TESOURA EM AÇO INOX INOXIDÁVEL COM CABO EMPLÁSTICO, 23CM, PESO 0,080, GARANTIA. - Marca: CLASSE un 2,00  0,0000 24,50    49,0010 FELTRO TECIDO DE FIBRA DE LÃ PRODUZIDO POREMPASTAMENTO 100% ACRILICO, NA COR BRANCA. - Marca:SANTA FE m 5,00  0,0000 15,20    76,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

89/201889/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL02/08/2018AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA UTILIZAÇÃO QUANDO DA CONFECÇÃO DA ORNAMENTAÇÃO NATALINA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO, EM COMEMORAÇÃO AO  NATAL/2018.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   2   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2018 - PR 89/201889/201820/07/2018Folha:  2/4

M. L. LOVERA & CIA LTDA     (31)11 FELTRO DE TECIDO DE FIBRA DE LÃ PRODUZIDO POREMPASTAMENTO 100% ACRÍLICO, NA COR PELE. - Marca:SANTA FE m 6,00  0,0000 15,20    91,2012 FELTRO TECIDO DE FIBRA DE LÃ, PRODUZIDO POREMPASTAMENTO 100% ACRILICO. NA COR VERMELHA -Marca: SANTA FE m 10,00  0,0000 15,20    152,0013 FELTRO DE TECIDO DE FIBRA DE LÃ PRODUZIDO POREMPASTAMENTO 100% ACRÍLICO, NA COR PRETA. - Marca:SANTA FE m 5,00  0,0000 15,20    76,0014 FELTRO DE TECIDO DE FIBRA DE LÃ PRODUZIDO POREMPASTAMENTO 100% ACRÍLICO, NA COR VERDE. - Marca:SANTA FE m 10,00  0,0000 15,20    152,0015 ELÁSTICO CHATO 10MM Nº 16 ROLO COM 10 MT - Marca:REAL un 1,00  0,0000 7,50    7,5017 LINHA PARA COSTURA RETA (100% ALGODÃO, 91,4 MAPROXIMADAMENTE). COR VERMELHA. - Marca: CORRENTE un 1,00  0,0000 2,00    2,0020 TECIDO TRICOLINE MINI FLORZINHAS ROSAS PATCHWORK100% ALGODÃO - Marca: ESTILOTEX m 3,00  0,0000 15,00    45,0023 TECIDO ESTAMPADO FLORAL ROSA, 100% ALGODÃO - Marca:ESTILOTEX m 3,00  0,0000 15,00    45,0024 TECIDO TRICOLINE FLORAL FLORZINHAS VERMELHAS COMMINI FLORZINHAS VERDE E FUNDO EM CREME , 100%ALGODÃO. - Marca: ESTILOTEX m 3,00  0,0000 15,00    45,0026 TECIDO TRICOLINE FLORAL AZUL ESCURO COM FUNDOAZUL CLARO, 100% ALGODÃO. - Marca: ESTILOTEX m 3,00  0,0000 15,00    45,0028 TECIDO TRICOLINE ROSAS FUNDO ROSA PATCHWORK, 100%ALGODÃO. - Marca: ESTILOTEX m 3,00  0,0000 15,00    45,0030 COLA EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, DE QUALIDADE, COMALTA FORÇA DE COLAGEM E FÁCIL APLICAÇÃO. ESTEPRODUTO É ESPECIALMENTE INDICADO PARA COLAGENSDE ALTO DESEMPENHO, PRINCIPALMENTE DE ARTEFATOSDE MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO,ENTRE OUTROS. DEVE SER EMPREGADO POR MEIO DEPROCESSOS CONVENCIONAIS DE COLAGEM, COMOPRENSAGEM A FRIO OU A QUENTE. PRONTO PARA USO,SEM A NECESSIDADE DE PREPARO OU ADIÇÃO DE OUTROSCOMPONENTES. TECNOLOGIA A BASE D'AGUA, ISENTO DESOLVENTES. FÁCIL MANUSEIO E LIMPEZA. ODOR SUAVE.PRODUTO SEM CARACTERISTICAS TOXICAS. ALTA FORÇADE COLAGEM. EXCELENTE FLEXIBILIDADE, IDEAL PARA ACOLAGEM DE MATERIAIS QUE SOFREM ESFORÇOMECÂNICO. ÓTIMA VISCOSIDADE. COM 1 KG. - Marca:HENKEL
un 20,00  0,0000 29,00    580,00

Quilombo,   2   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2018 - PR 89/201889/201820/07/2018Folha:  3/4

M. L. LOVERA & CIA LTDA     (31)31 FITA DE CETIM 7MM, 100% POLIESTER, PESO 83G.CARRETEL COM 100 METROS NAS CORES BRANCA,VERMELHA, AZUL BEBÊ, VERDE MUSGO, AMARELA EDOURADA. - Marca: PROGRESSO rl 7,00  0,0000 14,90    104,3032 FITA DE CETIM 100% POLIESTER Nº 00 - 03 MM, DUPLA FACE,COM 100 METROS. CONTÉM UMA UNIDADE DE CARRETEL,100% POLIESTER NAS CORES BRANCA, VERMELHA, AZULBEBÊ, VERDE MUSGO, AMARELA E DOURADA. - Marca:PROGRESSO rl 12,00  0,0000 14,90    178,80Total do Fornecedor: 1.763,00PADARIA E CONFEITARIA DRESCHER LTDA     (23)1 TECIDO VOAL BRANCO, POSSUI 3M DE LARGURA NA CORBRANCA, COM 17M, 100% POLIESTER COM GRAMATURA DE47 G/M² - Marca: A.D TEXTIL m 25,00  0,0000 15,45    386,253 FIO PARA OVERLOK 100% POLIESTER TEXTURIZADOLIMASSA BRANCO 70G 500JDS, CONTÉMAPROXIMADAMENTE 4.200 METROS PARA COSTURAOVERLOK E INTERLOK EM QUALQUER TIPO DE MALHA OUTECIDO. - Marca: XIK un 3,00  0,0000 4,45    13,357 TECIDO SOFT 100% POLIESTER DISPONIVEL EM PEÇAS,MEDINDO 122 CM DE ALTURA. COR PELE. - Marca: A.D TEXTIL m 20,00  0,0000 24,90    498,008 TECIDO SOFT 100% POLIESTER DISPONIVEL EM PEÇAS,MEDINDO 122 CM DE ALTURA. COR BRANCO. - Marca: A.DTEXTIL m 10,00  0,0000 24,90    249,0016 TECIDO OXFORD 100% POLIESTER, COM 3MT DE LARGURA,NAS CORES: AZUL TURQUESA, VERDE OLIVA, MARROM,VERMELHO, ROSA BEBÊ, CREME, GOIABA, SENDO 2M DECADA COR. - Marca: A.D TEXTIL m 14,00  0,0000 16,85    235,9018 TRICOLINE ESTAMPADO ALGODÃO, EXCELENTE QUALIDADE,LARGURA 2 METROS, ESTAMPADO 100% ALGODÃO,INDICADO PARA CARTONAGEM, PATCHWORK, DECORAÇÃOE ARTESANATO EM GERAL. CORES PREDOMINANTES:FUNDO AZUL MAIS ESCURO E AS FLORES EM BRANCO. -Marca: A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 14,90    44,7019 TRICOLINE ESTAMPADO ALGODÃO, 100% ALGODÃO,INDICADO PARA CARTONAGEM, PATCHWORK, DECORAÇÃOE ARTESANATO EM GERAL. CORES PREDOMINANTES:FUNDO ALARANJADO COM AS FLORES EM ALARANJADO. -Marca: A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 15,25    45,7521 TECIDO TRICOLINE XADREZ VERDE, 100% ALGODÃO - Marca:A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 15,25    45,7522 TECIDO ESTAMPADO RAMINHOS DE GOIABA 100% ALGODÃO- Marca: A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 15,25    45,75Quilombo,   2   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  89/2018 - PR 89/201889/201820/07/2018Folha:  4/4

PADARIA E CONFEITARIA DRESCHER LTDA     (23)25 TECIDO TRICOLINE FLORAL MARROM FUNDO AZUL CLARO,100% ALGODÃO. - Marca: A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 15,25    45,7527 TECIDO TRICOLINE PETIT FLORAL NASHVILLE VERDE, 100%ALGODÃO. - Marca: A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 15,25    45,7529 TECIDO TRICOLINE XADREZ ROSA BEBÊ, 100% ALGODÃO -Marca: A.D TEXTIL m 3,00  0,0000 15,25    45,75Total do Fornecedor: 1.701,70Total Geral: 4.331,70

Quilombo,   2   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


